
 diário oficial Nº 34.764  11 Sexta-feira, 12 DE NOVEMBRO DE 2021

Eliade Serique Barato 55586461/1 Professor Classe II SEDUC 01/10/2021 2021/1105088

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 09 de 
novembro de 2.021.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 727484
PORTARIA COLETIVA N° 0185-GS/SEPLAD, 

DE 10 DE NOVEMBRO DE 2.021.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto Governamental nº. 2.163 de 
06 de abril de 2006, publicado no Diário Oficial n° 30.660 de 11/04/2006;
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art. 59 da Lei n° 5810 de 24/01/94, 
os servidores abaixo discriminados:

Nome Mat. Cargo Lotação A contar Processo
Elza Cavalcanti de Oliveira 5709202/1 Professor Classe I SEDUC 26/08/2021 2021/1099932

Eneida Castelo Reis 527351/2 Professor Classe II SEDUC 05/10/2021 2021/1132875
Alcione de Fátima Oliveira da Silva 5680573/1 Servente SEDUC 13/10/2021 2021/1151825

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 10 de 
novembro de 2.021.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 727493
PORTARIA N° 0187-GS/SEPLAD, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2.021.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto Governamental nº. 2.163 de 
06 de abril de 2006, publicado no Diário Oficial n° 30.660 de 11/04/2006;
Considerando o Processo nº. 2021/1204070;
RESOLVE:
Exonerar a pedido, o servidor MARCELO MORAES NEVES, Matrícula nº 
54190386/1, do cargo de Agente Administrativo, lotado na Secretaria 
de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda – SEAS-
TER, a contar de 27/10/2021, de acordo com o art. 59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, resguardando o direito à recondução nas hipóteses do art. 57, 
inciso I, do citado diploma legal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DEPLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 10 de 
novembro de 2.021.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 727498

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº1076/2021-DAF/SEPLAD, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 
de novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro 
de 2021 e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de 
dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2021/1255638;
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora MARIA GERALDA DA CONCEICAO PAES BARRETO, 
Id. Funcional nº 3255387/1, ocupante do cargo de Técnico C, lotada na 
Coordenadoria de Logística e Gestão, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
no período de 20 de dezembro de 2021 a 18 de janeiro de 2022, referente 
ao triênio de 06/02/2016 a 05/02/2019 (1ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 11 DE 
NOVEMBRO DE 2021
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 727509
PORTARIA Nº1078/2021-DAF/SEPLAD, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2021/1255641;
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora MARIA DO SOCORRO DE OLIVEIRA RODRIGUES, 
Identidade Funcional nº 1759/1, ocupante do cargo de Assistente Adminis-
trativo, lotada na Coordenadoria de Logística e Gestão, 30 (trinta) dias de 
Licença Prêmio, no período de 20 de dezembro de 2021 a 18 de janeiro de 
2022, referente ao triênio de 04.01.2002 a 03.01.2005 (1ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 11 DE 
NOVEMBRO DE 2021.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 727515

PORTARIA Nº1075/2021-DAF/SEPLAD, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2021/1239922;
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor PAULO EDSON DO NASCIMENTO, Id. Funcional nº 
2100/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, lotado na Coor-
denadoria de Contratos e Convênios, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no 
período de 20 de dezembro de 2021 a 18 de janeiro de 2022, referente ao 
triênio de 01/02/2009 a 31/01/2012 (1ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 11 DE 
NOVEMBRO DE 2021
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 727495
PORTARIA Nº1079/2021-DAF/SEPLAD, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2021/1277443;
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora MARIA DA GRACA MAGALHAES DE SOUZA, Id. 
Funcional nº 5076099/1, ocupante do cargo de Datilografo, lotada na Co-
ordenadoria de Logística e Gestão, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no 
período de 16 de novembro de 2021 a 15 de dezembro de 2021, referente 
ao triênio de 14/11/2010 a 13/11/2013 (1ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 11 DE 
NOVEMBRO DE 2021
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 727658

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 1073/2021-DAF/SEPLAD, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1232861 e, ainda, o Lau-
do Médico n°: 81274,
R E S O L V E:
FORMALIZAR a concessão de 90 (noventa) dias de Licença para Tratamen-
to de Saúde à servidora EDNA LUIZA SILVA DE OLIVEIRA, Id. Funcional nº 
3026/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, lotada na Coor-
denadoria de Logística e Gestão, no período de 25/09/2021 a 23/12/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 11 DE 
NOVEMBRO DE 2021.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 727485
PORTARIA Nº 1072/2021-DAF/SEPLAD, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 
2021 e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de 
dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1054442 e, ainda, o Lau-
do Médico n°: 81606,
R E S O L V E:
FORMALIZAR a concessão de 15 (quinze) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde à servidora ANTONIA DE FATIMA CRISPIM DE SOUZA, Id. Fun-
cional nº 3867/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotada 
na Coordenadoria do Patrimônio Mobiliário, no período de 08/09/2021 a 
22/09/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 11 DE 
NOVEMBRO DE 2021.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 727480
PORTARIA Nº 1080/2021-DAF/SEPLAD, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 


